



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

11 апреля 2025 года

г. Липецк

№ 196

О внесении изменений в постановление
Правительства Липецкой области от 26 июня
2024 года № 366 «О компенсационных и
стимулирующих выплатах в областных
государственных учреждениях здравоохранения»

Правительство Липецкой области постановляет:

Внести в постановление Правительства Липецкой области от 26 июня 2024 года № 366 «О компенсационных и стимулирующих выплатах в областных государственных учреждениях здравоохранения» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2024, 27 июня) следующие изменения:

1. В абзаце втором пункта 3 слово «управления» заменить словом «министерства».
2. В приложении 1:
 - 1) в пункте 12 слово «управлением» заменить словом «министерством»;
 - 2) в пункте 14:
в абзаце четвертом слово «управления» заменить словом «министерства»;
в абзаце пятом слово «управления» заменить словом «министерства»;
 - 3) в пункте 15:
в абзаце втором слово «управления» заменить словом «министерства»;
в абзаце шестом слово «управления» заменить словом «министерства»;
 - 4) в абзаце первом пункта 21 слово «управления» заменить словом «министерства».
3. В приложении 2:
 - 1) пункт 13 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) работникам учреждений здравоохранения, осуществляющих информационно-аналитическую деятельность в сфере здравоохранения, за

непосредственное выполнение работ, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования государственной информационной системы в сфере здравоохранения Липецкой области «Региональный сегмент единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения».»;

2) дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. Выплата работникам учреждений здравоохранения, осуществляющих информационно-аналитическую деятельность в сфере здравоохранения, за непосредственное выполнение работ, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования государственной информационной системы в сфере здравоохранения Липецкой области «Региональный сегмент единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения», устанавливается в размере до 250 % должностного оклада.»;

3) в пункте 29:

слово «медицинским» исключить;

цифры «23 - 28» заменить цифрами «24 - 28.1».

Губернатор
Липецкой области



И.Г. Артамонов